
 
\Domain\Τα έγγραφά μου\Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών\Δημοτική Αρχή 2019 - 2023\Αποφάσεις Δημάρχου\Απόφαση Δημάρχου - Ορισμός αντιδημάρ-
χων σε ΟΕ και ΕΠΖ από 30-6-2023.doc 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΔΡΑΜΑΣ 
Δ Η Μ Ο Σ   Δ Ρ Α Μ Α Σ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
Ταχ. Δ/νση: Βερμίου 2 & 1ης Ιουλίου 
  66100 Δράμα 
Πληροφορίες: Βασιλική Καρβουνίδου 
Τηλέφωνο: 25213 – 50688 
e-mail:           vkarv@dimosdramas.gr 

   
 

  Δράμα 30-6-2023 
  Αριθμ. πρωτ: 27250 
 
 
 
 
 

 
 
Θέμα:  Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 34434/1-9-2022 (ΑΔΑ: ΩΝΒΦΩ9Μ-ΝΩΝ) Απόφασης Δημάρχου με  
               θέμα: “ Ορισμός Αντιδημάρχων στην Οικονομική Επιτροπή και στην Επιτροπή Ποιότητας Ζωής”  

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
Ο Δήμαρχος Δράμας 

 
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 74 και ειδικότερα αυτήν του πρώτου εδαφίου, της παραγράφου 1,   
του Ν. 3852/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε από τη διάταξη της παρ. 1, του άρθρου 2 του Ν 
4623/2019 (ΦΕΚ-134 Α/9-8-19) και ισχύει.  

2. Τις διατάξεις των άρθρων 72, 73 και 75 του Ν. 3852/2010, όπως αυτές τροποποιήθηκαν από τις 
διατάξεις των Νόμων 4555/18 και 4623/2019 και ισχύουν.  

3. Τις διατάξεις των άρθρων 79 και 284 του Ν. 3463/2006. 
4. Την υπ' αριθμ. εγκύκλιο 932/96599/29.12.2021 του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα “Διαδικα-

σία Συγκρότησης και Εκλογής των μελών της Οικονομικής Επιτροπής και της Επιτροπής Ποιότη-
τας Ζωής”. 

5. Το υπ’αρίθμ. 76556/20-10-2021 (ΑΔΑ Ψ50446ΜΤΛ6-ΕΡΖ) έγγραφο του Τμήματος Οργάνωσης 
Τ.Α Α’ βαθμού του ΥΠΕΣ με θέμα: “Χρόνος διεξαγωγής εκλογής Προεδρείου συμβουλίων και ε-
πιτροπών Δήμων” 

6. Την υπ’αρίθμ. 34091/31-8-2022 (ΑΔΑ 94ΞΟΩ9Μ-ΙΛΥ) Απόφαση του Δημάρχου Δράμας με θέμα: 
“Ορισμός Αντιδημάρχων Δήμου Δράμας– τέταρτη θητεία δημοτικής περιόδου 2019 - 2023 ”. 

7. Την υπ΄αριθμ. 34434/1-9-2022 (ΑΔΑ: ΩΝΒΦΩ9Μ-ΝΩΝ) Απόφαση του Δημάρχου Δράμας με θέ-
μα: “Ορισμός Αντιδημάρχων στην Οικονομική Επιτροπή και στην Επιτροπή Ποιότητας Ζωής” 

8. Την υπ’αριθμ. 24678/14-06-2023 δήλωση παραίτησης του Ιωάννη Εφραιμίδη από τη θέση του 
Αντιδημάρχου.  

9. Την υπ’αριθμ. 25239/16-06-2023 αποδοχή της παραίτησης του Ιωάννη Εφραιμίδη από τη θέση 
του Αντιδημάρχου. 

10. Την υπ’αρίθμ. 25414/19-6-2023 Απόφαση του Δημάρχου Δράμας με την οποία τροποποιείται η 
ως άνω υπό στοιχείο (6) αναφερόμενη και ορίζεται Αντιδήμαρχος ο Καλλινικίδης Ελευθέριος 
του Νικολάου. 

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα Απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του Προϋπολογι-
σμού του Δήμου. 

 
Αποφασίζει 

 
Τροποποιεί την υπ΄αριθμ. 34434/1-9-2022 (ΑΔΑ: ΩΝΒΦΩ9Μ-ΝΩΝ) Απόφαση του Δημάρχου Δράμας με 
θέμα: “Ορισμός Αντιδημάρχων στην Οικονομική Επιτροπή και στην Επιτροπή Ποιότητας Ζωής” και ορίζει μέλος 
της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής έως τις 31-12-2023, στη θέση του παραιτηθέντος Αντιδημάρχου Εφραι-
μίδη Ιωάννη του Μακαρίου,  τον Αντιδήμαρχο Καλλινικίδη Ελευθέριο του Νικολάου.  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

mailto:vkarv@dimosdramas.gr
ΑΔΑ: 9447Ω9Μ-ΥΩ6



 
\Domain\Τα έγγραφά μου\Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών\Δημοτική Αρχή 2019 - 2023\Αποφάσεις Δημάρχου\Απόφαση Δημάρχου - Ορισμός αντιδημάρ-
χων σε ΟΕ και ΕΠΖ από 30-6-2023.doc 

 

 
Κατά τα λοιπά η ως άνω αναφερόμενη απόφαση ισχύει ως έχει. 
    
 

Ο Δήμαρχος Δράμας 
 
 

                   Χριστόδουλος Μαμσάκος 
 
 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
 

1. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας – Θράκης, Τμήμα Διοικητικό Οικονομικό 
2. Γενική Γραμματέα Δήμου Δράμας 
3. Αυτοτελές Τμήμα Υποστήριξης  
4. Αυτοτελές Τμήμα Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης  
5. Αυτοτελές Τμήμα Κ.Ε.Π. 
6. Διεύθυνση Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής (με την υποχρέωση ανάρτησης της απόφασης στην ιστοσελίδα του 

Δήμου Δράμας). 
7. Διεύθυνση Δόμησης 
8. Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών (Τμήμα Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων) 
9. Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 
10. Διεύθυνση Δημοτικής Αστυνομίας 
11. Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών 
12. Διεύθυνση Καθαριότητας και Ανακύκλωσης 
13. Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Πρασίνου 
14. Διεύθυνση Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισμού 
15. Προέδρους Κοινοτήτων  
16. Οριζόμενο δια της παρούσης Αντιδήμαρχο  
17. Τμήμα Διοικητικής Μέριμνας, με την ευθύνη ανάρτησης της παρούσης στον πίνακα ανακοινώσεων του δημοτικού καταστήματος. .  

 

ΑΔΑ: 9447Ω9Μ-ΥΩ6


		2023-06-30T09:54:24+0300
	Athens




